
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 3/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 8.2.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o výpůjčce pozemku parc.č. 2570 - trvalý travní porost o výměře 1.218 m2 a 
pozemku parc.č. 2571 – trvalý travní porost o výměře 1.038 m2, to vše nacházející se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem ********************, trvale bytem 
***************************** na dobu určitou s účinností od 15.2.2016 do 31.10.2020. 

b) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha (Palackého 
náměstí) o výměře 614 m2 nacházejícího se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem Jiřím 
Němcem, IČ: 62069659 a paní Ivetou Němcovou, IČ: 72858915, oba s místem podnikání 
583 01 Chotěboř, ul. Kosmonautů 1580 na dobu konání pravidelných měsíčních trhů 
v roce 2016 za nájemné ve výši 3.200 Kč vč. DPH a paušální částky za energie ve výši 
25 Kč vč. DPH za konání jednoho trhu. 

c) odstranění prodejního stánku BUKRAN PS1 umístěného na Jiráskově náměstí v Kostelci 
nad Orlicí. 

d) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha (Palackého 
náměstí) o výměře 180 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem Radkem 
Hainzem, 517 31 Bolehošť 60, IČ: 65203984 za účelem konání farmářských trhů 
v období od 15.2.2016 do 19.12.2016 za nájemné vč. energií ve výši 425 Kč vč. DPH za 
jeden trh. 

e) dodatek č. 1 nájemní smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí ze dne 12.7.2012 s panem Jiřím Chaloupkou, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 736, IČ: 45543674, kterým se vyjímá z předmětu 
nájmu část pozemku parc.č. 2345/40 o výměře 213 m2 z důvodu jeho prodeje. 

f) nájemní smlouvu na byt č. 8, čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
***************, bytem **************************** na dobu určitou jednoho roku s účinností 
od 1.3.2016 do 28.2.2017 za podmínky splnění příslušných dotačních pravidel.  

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 20.2.2015 na byt č. 11, čp. 1045 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní **************, bytem ************************** na dobu 
určitou dvou let s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2018. 

h) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 16.2.2015 na byt č. 11, čp. 1061 v ulici Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s paní ******************, bytem ************************** na 
dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2017. 

i) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 1, čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
s paní ***************, bytem ************************* na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.3.2016 do 28.2.2018. 

j) dodatek č. 2 nájemní smlouvy na byt č. 4, čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s panem ***************** a paní ****************, oba bytem ************************** 
na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2017. 

k) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 9, čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s paní ****************, bytem ********************************** na dobu určitou dvou 
let s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2018. 



2 
 

l) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 12, čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí s manžely ******************************, bytem *****************************na dobu 
určitou dvou let s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2018. 

m) žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou v nájemním bytě č. 3, čp. 1459, ul. Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí s panem ****************, bytem *************************** ke 
dni 29.2.2016. 

n) nájemní smlouvu na byt č. 6 v čp. 1459 v ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní 
**************, bytem ************************* na dobu určitou jednoho roku s účinností od 
1.3.2016 do 28.2.2017 za podmínky splnění příslušných dotačních pravidel. 

o) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 23 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí 
s paní *****************, bytem ***********************************  ke dni 31.3.2016. 

p) podmínky pro poskytování potravinové pomoci občanům Kostelce nad Orlicí s účinností 
od 9.2.2016. 

q) rámcovou kupní smlouvu na dodávku kancelářských potřeb, pracovních a ochranných 
pomůcek se spolkem o.s. Ergon – Chráněná dílna, se sídlem 737 01 Český Těšín, Horní 
Žukov, Vělopolská 234, IČ: 26640899. 

r) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním akcí v rámci oslav 700. výročí od první písemné zmínky o městě 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245. 

s) veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací s obcí Krchleby, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krchleby 32.     

t) smlouvu na poradenskou a konzultační činnost v oblasti přípravy a zpracování žádosti o 
projekt v oblasti přípravy a zpracování žádosti o projekt v rámci výzvy číslo 03_15_033 
Efektivní veřejná zpráva se společností Sdružení CEPAC – Morava, se sídlem 779 00 
Olomouc, Jeremenkova 1142/42.  

u) změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 1.      

2. souhlasí 

a) s prodejem prodejního stánku BUKRAN SP1, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s 
uvedením minimální ceny ve výši 48.360 Kč (znaleckého posudku). 

b) s vystavením objednávky na vyhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, výběr zhotovitele a pro provedení stavby na akci „Rekonstrukce ulice Na 
Lávkách v Kostelci nad Orlicí“ panu Ing. Aleši Sloupovi, se sídlem 566 01 Dobříkov 41, 
IČ: 46486461. 

c) s vystavením objednávky na vyhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, výběr zhotovitele a pro provedení stavby na akci „Kostelecká Lhota – 1.etapa“ 
panu Ing. Aleši Sloupovi, se sídlem 566 01 Dobříkov 41, IČ: 46486461. 

d) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
SPIEGEL SPORT s.r.o., se sídlem Praha 1, Opletalova 1015/55 na akci pod názvem „DJ 
ALL-IN“, která se bude konat ve Spiegel Dvoře, Kostelec nad Orlicí, Husova 203 ve 
dnech 12.3. – 13.3.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

e) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
SPIEGEL SPORT s.r.o., se sídlem Praha 1, Opletalova 1015/55 na akci pod názvem „DJ 
FEROSLAV“, která se bude konat ve Spiegel Dvoře, Kostelec nad Orlicí, Husova 203 ve 
dnech 20.2.2016 – 21.2.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

 



3 
 

f) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby pobočnému 
spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477 na akci pod názvem „Rybářský ples“, která se 
bude konat v Sokolovně ve dnech 26.3.2016 – 27.3.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 
hodin. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby pobočnému 
spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265 na akci pod názvem „Sportovní ples“, která se bude konat 
v Sokolovně ve dnech 26.2.2016 – 27.2.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

h) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby spolku 
TERCIA VOLTA, se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 47 na akci pod 
názvem „7. Kvítkovský ples“, která se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn ve 
dnech 20.2.2016 – 21.2.2016 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

i) s přidělením bytu č. 312 v Domě s pečovatelskou službou, Frošova čp. 1414, 517 41 
Kostelec nad Orlicí panu ****************, bytem *********************************** na dobu 
určitou od 1.3.2016 do 31.12.2016. 

3. nesouhlasí 

a) se snížením měsíčního nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 2345/39 o výměře 
1.500 m2 – sběrný dvůr z nájemní smlouvy ze dne 30.9.2013 uzavřené se společností 
Recycling – kovové odpady a.s., se sídlem 583 01 Chotěboř, Herrmanova 561. 

b) na základě žádosti paní Renaty Procházkové, s místem podnikání 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Frošova 316 ze dne 1.2.2016 s ukončením nájmu vývěsní skříňky č. 21 umístěné 
v ulici I.J.Pešiny v Kostelci nad Orlicí dohodou a trvá na 3-měsíční výpovědní lhůtě. 

c) s přidělením bytu č. 23 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí paní 
*************, bytem *******************************************. 

d) s přidělením bytu č. 23 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí paní 
***************, bytem *******************************************. 

e) s umístěním sídla spolku Smíšený pěvecký sbor ORLICE, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí v objektu Základní umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17.    

4. ukládá 

a) odboru správy majetku města zajistit ve spolupráci s technickými službami odstranění a 
odvezení prodejního stánku BUKRAN PS1 umístěného na Jiráskově náměstí do 
technických služeb a s tím spojených činností. 

5. bere na vědomí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, kupní smlouvu na prodej kulatiny 
smrku se společností Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o., se sídlem 582 63 Ždírec 
nad Doubravou, Nádražní 66. 

b) zápis kontrolního výboru č. 13 ze dne 2.2.2016. 

c) zápis komise sociální a zdravotní č. 1/2016 ze dne 1.2.2016. 

6. jmenuje 

a) Ing. Vlastimila Šedu, RNDr. Tomáše Kytlíka, Josefa Žida a Zuzanu Kschwendovou členy 
shromáždění SDRUŽENÉHO KLUBU RABŠTEJN, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 36 s účinností od 9.2.2016.   



4 
 

7. doporučuje ZM 

a) vzít na vědomí závěrečnou zprávu o realizaci projektu Centrum terénních programů 
Královéhradeckého kraje v Kostelci nad Orlicí za rok 2015 vyhotovenou spolkem Laxus 
o.s., se sídlem 288 02 Nymburk, Bedřicha Smetany 55. 

b) vzít na vědomí Zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2015. 

c) schválit změnu rozpočtu na rok 2015 – rozpočtové opatření č. 42, 43 a 44. 

d) schválit změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 2. 

e) vzít na vědomí Zprávu velitele výjezdové jednotky JSDH Kostelec nad Orlicí - město  za 
rok 2015. 

f) vzít na vědomí Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2015. 

 
Kostelec nad Orlicí 12.2.2016 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Langr    RNDr. Tomáš Kytlík 
            místostarosta města    místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 3/2016 je anonymizováno.  
 


